Rio de Janeiro , 15 de Março de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio de Janeiro   •    ANO XIV | Nº 3344

                                              www.diariomunicipal.com.br/aemerj            6

Publicado por:
Mayko Kennedy Matta da Cunha

Código Identificador:218ECFA0

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONSELHO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE

Resolução 002/2023
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do
Município de Aperibé no uso de suas atribuições que lhe conferem a
Lei Federal nº 8.069/90, a Lei Municipal nº. 699/2017e a Lei Nº. 709,
de 13 de julho de 2018 e no exercício de sua função deliberativa e
controladora das ações da Política Municipal dos Direitos da Criança
e do Adolescente de Aperibé. Dispõe sobre a APROVAÇÃO para o
processo de escolha para membros titulares e suplentes do Conselho
Tutelar de Aperibé, e estabelece as normas do processo de escolha
através do Edital 001/2023.
DELIBERA: Art. 1º - Aprovar, conforme Ata 05 do dia 07/03/2023,
e publicar o Edital 001/2023 para o processo de escolha dos membros
titulares e suplentes do Conselho Tutelar de Aperibé.
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Registra-se, publique-se e cumpra-se.

Aperibé, 10 de Março de 2023.

DOUGLAS BRUNO GOMES
Presidente do CMDCA

Publicado por:
Mayko Kennedy Matta da Cunha

Código Identificador:12C7534A

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

REPUBLICAR POR ERRO DE DIGITAÇÃO

Considerando o parecer do Departamento de Compras, fls 34, aprovo
os atos no Processo 0053/2023 e HOMOLOGO a dispensa de
licitação com base no que dispões o Artigo 75, Inciso II da Lei
Federal n° 1.433/21.

OBJETO: Solicitação de empenho estimativo para locação de
banheiros químicos, para ano de 2023.

PARTES:
Secretaria Municipal de Educação e Cultura;
Fidélis Sigmaringa da Silva Ltda.

VALOR: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais).

Aperibé, 23 de janeiro de 2023.

ADRIANA MOTA DE CASTRO
Secretária Municipal de Educação e Cultura
Mat.: 0394

Publicado por:
Mayko Kennedy Matta da Cunha

Código Identificador:FAC568ED

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

REPUBLICAR POR ERRO DE DIGITAÇÃO

Considerando o parecer do Departamento de Compras, fls 24, aprovo
os atos no Processo 0051/2023 e HOMOLOGO a dispensa de
licitação com base no que dispões o Artigo 75, Inciso II da Lei
Federal n° 14.133/21.

OBJETO: Solicitação de empenho estimativo para prestação de
serviços de trio Eletrico para o carnaval de 2023.

PARTES:
Secretaria Municipal de Educação e Cultura;
Fixa Som Sonorização de Macuco Ltda.

VALOR: R$ 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais).

Aperibé, 23 de janeiro de 2023.

ADRIANA MOTA DE CASTRO
Secretária Municipal de Educação e Cultura
Mat.: 0394

Publicado por:
Mayko Kennedy Matta da Cunha

Código Identificador:C505C31B

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

REPUBLICAR POR ERRO DE DIGITAÇÃO

Considerando o parecer do Departamento de Compras, fls 26, aprovo
os atos no Processo 0050/2023 e HOMOLOGO a dispensa de
licitação com base no que dispões o Artigo 75, Inciso II da Lei
Federal n° 14.133/21.

OBJETO: Solicitação de empenho estimativo para locação de
energia elétrica, para ano de 2023.

PARTES:
Secretaria Municipal de Educação e Cultura;
Arena Eventos de Itaperuna Ltda.

VALOR: R$ 54.000,00 (cinquenta quatro mil reais).

Aperibé, 23 de janeiro de 2023.

ADRIANA MOTA DE CASTRO
Secretária Municipal de Educação e Cultura
Mat.: 0394

Publicado por:
Mayko Kennedy Matta da Cunha

Código Identificador:CE62B333

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

REPUBLICAR POR ERRO DE DIGITAÇÃO

Considerando o parecer do Departamento de Compras, fls 34, aprovo
os atos no Processo 0054/2023 e HOMOLOGO a dispensa de
licitação com base no que dispões o Artigo 75, Inciso II da Lei
Federal n° 14.133/21.

OBJETO: Solicitação de empenho estimativo para prestação de
show pirotecnicos, para ano de 2023.
PARTES:
Secretaria Municipal de Educação e Cultura;
Fogos Lima Pirotecnia Ltda.

VALOR: R$ 53.920,00 (cnquenta três mil e novecentos vinte
reais).

Aperibé, 23 de janeiro de 2023.

ADRIANA MOTA DE CASTRO
Secretária Municipal de Educação e Cultura
Mat.: 0394

Publicado por:
Mayko Kennedy Matta da Cunha
Código Identificador:477651EE